Tu nostras audis inter conuexa locatus
 Sydera, sollicito quas damus ore, preces.
 Peruenient illuc & carmina forsitan illa,
 Quæ de te mihi cœlitate facta nouo.
 Auguror his igitur flexi tua numina, nec tu
 Immerito nomen mite parentis habes.

AD ELEGIAM TERTIAM
 ad Albinouanum.

EThic Ouidius lōga oratione conqueri
 tur de suis miserijs, facit q̄ hoc duobus
 maxime argumentis, alterū à tēpore, quòd
 tam diu nunc fuerit in exilio, alterum à loco
 est petitum, quod in Scythia sit regione bar
 barissima, & incultissima. Amplificat etiā
 querelam longa comparatione suarum cala
 mitatum cum Vlyssis calamitatibus, & pe
 riculis, & facit longum catalogum incom
 modorū Scythiæ. Ideo autem se dicit esse mi
 seriorē, quàm Vlysses fuerit, quòd Vlyssi
 & relaxata sæpe sint mala, aut potius inter
 mixta uoluptatibus, & per se non maxima
 fuisse illa, se autem continuis malis exerceri,
 ac illa quidem esse maxima. In principio au
 tem, posito priore argumento, quædam di
 cit de sua patientia, atq̄ ibi etiam comparat
 se, aut

se, aut suam uel patientiam, uel duriciē cum rebus durissimis ira, ut suam illarum duriciē præponat, sicut facit in altera collatione, quæ huic proxime est subiecta simili prorsus ratione, ut uideri possit hæc Elegia non tam querela, quàm prædicatio quæ dicitur patientiæ Ouidij. Malui tamen ego querelam hoc uocare ob id etiam, quòd illa omnia dicit cum indignatione, & significat ægre ferre se, quod non possit consumi tum ipso tempore, tum miseris suis, præsertim cum alia omnia uel tempus uel assiduitas consumat. Quod autem dicit: Gutta cauat lapidem &c. idem dicit eadem figura in primo libro de arte amandi, & sunt hi uersus: Ferreus assiduo consumitur annulus usu, Intereit assidua uomer adūcus humo. Quid magis est durum saxo, quid mollius unda? Dura tamen molli saxa cauantur aqua. Et Poëta quidam Græcus, quem fortasse imitatus est noster: *Ἐν δαμνῆς ῥὰ δάμνητος ὅπως λόγος αἰὲς ἰοῖσας χ' ἄλιδ' ἐς ῥω χυὸν κοιλάινεται.* Sub finem adiecta est obiectio, cur exposuerit hæc mala Scythiæ, ad eam respondet, leniendarum curarum, & fallendi temporis causa se hoc fecisse. Interim enim dum scripserit, animum à cogitatione

ratione miseriarum abductum fuisse. Objectioni addita est etiam adhortatio ad mutuum, & constantem amorem. Cuius occasio fuit encomium Thesei, quod ceperat Albinouanus carmine conscribere, & inde inchoata est: Theseum enim constantem amicum fuisse, idem ipsum quoque debere facere, huius quem laudandum suscepit exemplo. Quam non sit per omnia ille imitandus, sed tantum facilima parte uirtutum suarum, non interficiendis latronibus, sed amando amicum. Atque ita & correctione, & argumento à facili usus est. Quos autem latrones interfecerit, & quas alias res gesserit Theseus, Diodorus Siculus, & Plutarchus scribunt. De grauitate aquæ maris, & fluuialis leuitate apud Plinium secundo libro & apud Aristotelē in problematis lege.